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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES _

En la Ciudad de México, siendo las DIECISIETE HORAS CON VEINTE MINUTOS DEL DIA NUEVE
DE SEPTIEMBRE DE DOS WMIL VEINTIUNO vy en continuidad con la Junta de Aclaraciones
No. LA-012NCA001-E859-2021, para la "Adquisicion de 4 Elevadores”, iniciada, en punto de las
DIEZ HORAS, de conformidad con el Articulo 46 fraccion Il del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, y una vez fenecido el plazo para
formular las preguntas que consideren necesarias con relacion a las respuestas emitidas por la
Convocante, el C. José Antonio Yllescas Fernandez, hace constar que una vez ingresado al sistema
Compranet, del procedimiento que nos ocupa, particularmente en el apartado de mensajes, se
verifico que se presentaron 2 (dos) solicitudes de re preguntas por parte del licitante KONE MEXICO,
S.A. DE C.V. recibidas a las 15:00 horas.
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Por lo tanto, se procedit a la lectura de las solicitudes de Re preguntas formuladas en tiempo y forma
por los interesados, asi como las respuestas otorgadas por la Convocante, como se indica &
coniinuacion

LICITANTE: [ T TKONE MEXICO, S.A. DE C.V. T
PREGUNTAS: ”"“ RESPUESTA: ]
; [TECNICA o 51 es correcto, el licitante que resulte adjudicado, con recursos]
] propios, debera instalar y acondicionar el area para €l resguardo v)
El Institute no cuenta con una bodega con las dimensiones . -
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LICITANTE: TTTKONE MEXICO, S.A.DEC.V.

PREGUNTAS: RESPUESTA:

Isol%ciiadas, por lo cual los materiales seran entregados en efproteccion,
lugar designado por la convocante, siendo responsabilidad

del licitante;, acondicionar el area para su rasguardo V|
proteccion de 105 mismos.

; Esta bodega requerida tiene que ser construida con cargo a
licitante?

TECNICA 5i, el Instituto cuenta con el espacio suficiente para acondicional
| drea para ef resguardo y proteccion de los materiales de 2

El Instituto no ceenta con una bodega con las dimensiones',:le\,-adores,

solicitadas, por lo cual los materiales serdn entregados en el

ugar designado por la convocante, siendo responsabilidad

def licitante; acondicionar ¢l drea para su resguardo ¥

protescion de los mismos.

¢ Se cuenta con el espacio suficiente para construir la bodega
requerida?

De conformidad con el articulo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria.

Para efectos de la notificacién y en términos de los Articulos 37 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y 49 Gltimo parrafo de su Reglamento, la notificacion a
los licitantes respecto de los actos del presente procedimiento se realizara a través de Compranet, en
la direccion electrénica: hitps://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html.

Finalmente, se informa que el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones se llevara a
cabo el dia VEINTITRES DE SEPTIEMBRE DE DOS WIL VEINTIUNO, en el Departamento de
Adquisiciones Médicas y Hospitalarias del Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez sita en
Juan Badiano No. 1 Colonia Seccidon XVI, Alcaldia de Tlalpan, C.P. 14080, Ciudad de México, a las
10:00 horas, siendo un acto formal que dara inicio puntualmente, sin la presencia de los licitantes.

No existiendo mas aclaraciones por parte de los licitantes se da por terminada esta primera y Ultima
junta de aclaraciones, siendo las DIECISIETE HORAS CON TREINTA MINUTOS del dia de su inicio.

Esta Acta consta de 3 (tres), hojas y 01 (una), hojas adjuntas a ia misma por un solo lado de sus
caras, correspondientes a las re preguntas entregadas en tiempo, firmandolas para los efectos
legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.
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SECRETARIA DE SALUD

POR EL INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA IGNACIO CHAVEZ

NOMBRE AREA \ FIRMA

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE

C. JOSE ANTONIO YLLESCAS ADQUISICIONES MEDICAS Y

FERNANDEZ HOSPITALARIAS
- JEFE DEL DEPARTAMENTO D
ING. PEDRO LAURO RAZO MANTENIMIENTO,
VAZQUEZ CONSERVACION Y

CONSTRUCCION .

, REPRESENTANTE DEL
LIC. JOSEAQ‘E)BREARSS GARCIA | hEPARTAMENTO DE ASUNTOS
JURIDICOS

=

POR PARTE DEL ORGANQ INTERNO DE CONTROL EN EL INSTITUTO

NONIBRE FIRMA

NO ASISTIO NINGUN REPRESENTANTE

......... — FIN DEL ACTA




ANEXO | FORMATO DE ACLARACION DE CONVOCATORIA

LICITACION No LA-012NCAQD1-E859-2021 Nombre de la LICITAGION: LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA
ELECTRONICA, "Adguisicion de 4 Elevadores”
Ciudad de México, 09 de septiembre de 2021,

EL INSTITUTO NAGIONAL DE CARDIOLOGIA IGNACIO CHAVEZ
DIREGGION DE ADMINISTRACION

SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES MEDICAS ¥ HOSPITALARIAS
PRESENTE. .

Por medio de la presente, nos permitimos solicitar al [nstituto Nacional de Cardiologia lgnacio Chavez, la ackaracion de las siguientes
dudas:

b).- De cardcter técnico

Preguntas Respuestas

08.- El Instituto no cuenta con una bodega con las
dimensiones. solicitadas, por lo cual los materiales
seran enfregados en el lugar designado por la
convocante, siendo responsabilidad del licitante;
acondicionar el drea para su resguardo y proteccion
de los mismos,

2Esta bodega requerida tiene gue ser construida con cargo
al licitante?

0s.- El Instituto no cuenta con una bodega con las
dimensiones, solicitadas, por lo cual los materiales
seran entregados en el lugar designado por la
convocante, siendo responsabilidad del licitante;
acondicionar ¢l area para su resguardo y proteccion
de los mismos.

+Se cuenta con el espacio suficiente para construir la bodega
requerida?

Atentamente

JOSE  EDUARDOQ  ARELLANO Sales Manager
LOYOLA
Nombre del representanie legal Cargo en la empresa Firma >

Mota: Esle documento podra ser reproducido cuanias veres sea necesario; se recomienca enlregarlo en medio magnético(CD 6 USB)

en programa Word.
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